
 

 

UCHWAŁA NR XIII/115/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez inny podmiot niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.), Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala,  

co następuje: 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dla szkół i placówek wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez inny podmiot 

niż jednostka samorządu terytorialnego, na terenie Gminy Murowana Goślina.  

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych; 

2) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego, będącą organem prowadzącym szkołę lub placówkę oświatową; 

3) szkole – należy przez to rozumieć niesamorządową szkołę podstawową; 

4) placówce wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć prowadzone przez osobę fizyczną lub 

osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego publiczne przedszkole, niepubliczne 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Murowana Goślina; 

5) uczniu – należy przez to rozumieć także dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego; 

6) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe; 

7) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – należy przez to rozumieć osobę posiadającą orzeczenia 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, organizowanych zgodnie z przepisami o których mowa 

w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

Tryb udzielania dotacji i zakres danych zawartych we wniosku 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na podstawie wniosków osób prowadzących, złożonych organowi właściwemu 

do udzielenia dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 zawierają: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3324



1) nazwę i adres osoby prowadzącej szkołę/placówkę wychowania przedszkolnego; 

2) nazwę i adres szkoły/placówki wychowania przedszkolnego; 

3) planowaną liczbę uczniów szkoły, w tym ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ze względu na 

niepełnosprawność, niedostosowanie społeczne, zagrożenie niedostosowaniem społecznym oraz 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, z podziałem na lata szkolne; 

4) planowaną liczbę uczniów placówki wychowania przedszkolnego, w tym uczniów zamieszkałych poza 

terenem Gminy Murowana Goślina, uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz dzieci posiadających 

opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, z podziałem na lata szkolne; 

5) dane kontaktowe: adres do korespondencji, nr telefonu, adres poczty elektronicznej; 

6) nazwę i numer rachunku bankowego, właściwy do przekazywania dotacji. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji dla szkół stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego stanowi załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 3. 1. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę składa w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca organowi dotującemu informację o faktycznej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, według stanu na pierwszy 

dzień roboczy danego miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc. 

2. Dane zawarte w informacji miesięcznej, o której mowa w ust. 1 stanowią podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej placówce wychowania przedszkolnego, szkole na dany miesiąc. 

3. Informacja o której mowa w ust. 1 jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

działalności wychowawczej i opiekuńczej według wzoru stanowiącego załączniki do uchwały: nr 3 dla szkoły 

i nr 4 dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. 

4. Informacja, o której mowa w ust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi składana według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanego w wymiarze tygodniowym dla 

danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Przez liczbę godzin wsparcia o której mowa w załączniku nr 3 oraz nr 4 do uchwały rozumie się 

tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonym lub z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin 

obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, 

wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

6. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący placówkę 

wychowania przedszkolnego, szkołę we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 niniejszej 

uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę, placówkę wychowania 

przedszkolnego zobowiązany jest powiadomić organ dotujący o zmianie numeru rachunku bankowego. 

7. Osoba prowadząca podmiot dotowany zobowiązana jest do prowadzenia dokumentacji potwierdzającej 

aktualną liczbę uczniów i sposób wykorzystania dotacji. 

8. Nadpłaty lub niedopłaty dotacji będą korygowane przy przekazywaniu następnej części dotacji poprzez 

jej umniejszenie lub zwiększenie. 

§ 4. Dotacje udzielane są w wysokości gwarantowanej przez przepisy ustawy. 

Tryb rozliczania dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

§ 5. 1. Organ prowadzący składa organowi dotującemu rozliczenie wykorzystania otrzymanej dotacji do 

dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 5.   

2. W przypadku gdy podmiot dotowany kończy prowadzoną działalność w trakcie roku budżetowego, 

osoba prowadząca powiadamia organ właściwy do udzielania dotacji o zakończeniu działalności oraz składa 

rozliczenie otrzymanych dotacji w terminie 30 dni od daty otrzymania ostatniej części dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3324



3. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1 i 2 zawiera informację o liczbie uczniów 

w poszczególnych miesiącach okresu rozliczeniowego, kwocie otrzymanej i wykorzystanej dotacji, 

wyszczególnienie kwot na poszczególne rodzaje wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, informację o szczegółowym sposobie wydatkowania dotacji, a także 

uwzględnia rozliczenie z dotacji przekazanej na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz dzieci posiadających opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju, zgodnie z art. 35 ust. 4 i 5 ustawy. 

4. W przypadku dotacji otrzymanej na ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz dziecka objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju, dotacja podlega 

odrębnemu rozliczeniu, zgodnie z wzorem w załączniku nr 5. 

5. Organ dotujący ma prawo żądać przedłożenia do wglądu oryginału dokumentacji finansowo-księgowej, 

wskazanej w rozliczeniu. Ponadto organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji 

w zakresie złożonych rozliczeń. 

6. Organ prowadzący jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób 

umożliwiający weryfikację wykorzystania dotacji, zgodnie z art. 35 ustawy. 

7. Na dokumentach potwierdzających wydatki sfinansowane ze środków dotacji należy zamieścić opis: „ 

Wydatek sfinansowany z budżetu Miasta i Gminy Murowana Goślina w …. roku, w kwocie… zł. 

8. W przypadku dotacji niewykorzystanej w całości lub w części, pobranej w nadmiernej wysokości lub 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, organ prowadzący dokonuje zwrotu dotacji w trybie określonym 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Tryb kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

przez podmioty dotowane.  

2. Kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, na zasadach określonych w art. 36 ust. 2-6 

ustawy, przeprowadzają osoby upoważnione przez Burmistrza. 

3. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli kontrolujący powiadamia kontrolowanego na piśmie. 

4. W przypadku braku możliwości zapewnienia kontrolującym warunków niezbędnych do przeprowadzenia 

kontroli, osoba prowadząca dostarcza dokumenty i inne materiały stanowiące podstawę pobrania 

i wykorzystania dotacji, na wskazany adres organu właściwego do udzielenia dotacji. 

5. Kontrolujący ma prawo do dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji w celu 

załączenia ich do protokołu lub do akt kontroli. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

który podpisują kontrolujący i dyrektor kontrolowanego podmiotu, osoba prowadząca lub osoba upoważniona 

do reprezentowania podmiotu kontrolowanego. 

7. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez osobę kontrolowaną, osoba kontrolowana składa 

w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu pisemną informację o odmowie podpisania 

protokołu wraz z uzasadnieniem. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu dotującego, w tym 

dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIX/489/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 25 października 

2022 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r., poz. 7668). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Elżbieta Walczak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3324



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XIII/115/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3324



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIII/115/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3324



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr XIII/115/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3324



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XIII/115/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3324



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XIII/115/2025 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3324



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3324


		2025-04-09T13:00:21+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




